PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

ATO TRT5 - 284/2011* **

NORMA REVOGADA
Designa Juiz Auxiliar da Presidência.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA
REGIÃO, DESEMBARGADORA FEDERAL DO TRABALHO ANA LÚCIA
BEZERRA SILVA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que a eficiência operacional, por meio da garantia da agilidade
nos trâmites judiciais e administrativos, é objetivo estratégico a ser perseguido pelo
Poder Judiciário, a teor da Resolução n. 70 do Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 5º da Resolução n. 72 do Conselho Nacional
de Justiça;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Ex.ma Sr.ª Juíza ANGÉLICA DE MELLO FERREIRA para atuar
como Juiz Auxiliar da Presidência, até ulterior deliberação, sem prejuízo das funções
de Coordenadora da Central de Execução e Expropriação e de Coordenadora do
Escritório de Projetos deste Tribunal.

Parágrafo único – O Juiz Auxiliar da Presidência assistirá o Desembargador
Presidente do Tribunal nas matérias administrativas que forem submetidas à
Administração, atuando na análise de problemas e proposição de soluções, e
prestando, de modo geral, auxílio para cumprimento das metas estratégicas
da instituição.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Salvador, 18 de agosto de 2011.

ANA LUCIA BEZERRA SILVA
Desembargadora Presidente do TRT da 5ª Região

Divulgada no D.O. Eletrônico deste Tribunal,
edição de 30/08/2011, pág. 1.
Em 30/08/2011, Amoni G. P. Lavigne, Coord. de
Serviços da Presidência

*Norma alterada pelo Ato nº 0441/2011,
disponibilizado no DJ-e TRT5, em 16.11.2011,
página 1, e republicado por erro material no DJ-e
TRT5, em 17.11.2011, páginas 1-2, com publicação
prevista para o 1º dia útil subseqüente, nos termos
da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 033/2007.

** Revogada pelo Ato nº 0513/2013,
disponibilizado no DJ-e TRT5 em 11.11.2013,
página 1.
Núcleo de Biblioteca – TRT5